SEANCE DU CONSEIL DE TERRITOIRE
DU 9 JUIN 2021
N°CT2021.3/025-4
L'an deux mil vingt et un, le neuf juin à dix-huit heures,  le conseil de territoire de l’établissement
public territorial Grand Paris Sud Est Avenir s’est réuni en salle des conseils de l'Hôtel de Ville de
Créteil, sous la présidence de Monsieur Laurent CATHALA, Président.
Etaient  présents,  formant  le  tiers  des  membres  en  exercice  et  pouvant  délibérer  conformément  à
l’article 6 de la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l'état d'urgence

DU 9 JUIN 2021
N°CT2021.3/025-4
OBJET   : Finances -  Ajustement  de  la  dotation  individuelle  de  la  commune  de
Chennevières-sur-Marne  au  titre  du  fonds  de  compensation  des  charges
territoriales
VU  le code général  des collectivités territoriales et notamment les articles L.5211-1 et
suivants et L.5219-2 et suivants ;
VU la  loi  n°2015-991 du 7  août  2015 portant  nouvelle  organisation  territoriale  de la
République, et notamment l’article 59, XV, H ;
VU l’ordonnance n°2015-1630 du 10 décembre 2015 complétant et précisant les règles
financières  et  fiscales  applicables  à  la  métropole  du  Grand  Paris,  aux  établissements
publics territoriaux et aux communes situées dans ses limites territoriales ;
VU le décret n°2015-1664 du 11 décembre 2015 relatif à la métropole du Grand Paris et
fixant le périmètre de l’établissement public territorial Grand Paris Sud Est Avenir dont le
siège est à Créteil ;
VU la  délibération  du  conseil  de  territoire  n°CT2016.8/129-3  du  28  septembre  2016
relative à  la révision de la dotation individuelle  de la  commune de Chennevières-sur-
Marne  au  fonds  de  compensation  des  charges  territoriales  relative  à  la  compétence
« PLU » ;
VU la  délibération  du  conseil  de  territoire  n°CT2016.10/195 du  14  décembre  2016
modifiée  relative à la définition de l’intérêt territorial de la compétence « construction,
aménagement, entretien et gestion des équipements sportifs et culturels » ;
VU la délibération du conseil de territoire n°CT2017.3/046-1 du 29 mars 2017 relative à
l’examen de la compétence « production florale et arboricole » ;
VU  la  délibération du conseil  de territoire  n°CT2017.5/083-13 du 28 septembre 2017
relative au recalcul de la dotation individuelle de la commune de Chennevières-sur-Marne
au  fonds  de  compensation  des  charges  territoriales  relative  à  la  compétence
« construction,  aménagement,  entretien et  fonctionnement  des équipements culturels  et
sportifs d’intérêt territorial » ;
Informations sur l'accusé de réception
Envoyé à Préfecture de Créteil
le 16/06/21
Accusé réception le 16/06/21
Numéro de l'acte CT2021.3/025-4
Identifiant télétransmission 094-200058006-20210609-lmc125697-DE-1-1
SEANCE DU CONSEIL DE TERRITOIRE
DU 9 JUIN 2021
VU la délibération du conseil de territoire n°CT2018.6/123-6 du 5 décembre 2018 relative
au recalcul  de la  dotation individuelle  de la  commune de Chennevières-sur-Marne au
fonds de compensation des charges territoriales relative aux compétences « construction,
aménagement, entretien et fonctionnement des équipements culturels et sportifs d’intérêt
territorial », « voirie et parcs de stationnement » et « aménagement de l’espace » ;
VU  la  délibération  du  conseil  de  territoire  n°CT2019.5/121-10 du 11  décembre  2019
relative à  la révision de la dotation individuelle  de la  commune de Chennevières-sur-
Marne  au  fonds  de  compensation  des  charges  territoriales  relative  à  la  compétence
« production florale et arboricole » ;
VU la délibération du conseil de territoire n°CT2020.5/067-4 du  2  décembre  2020
relative à la révision de la dotation individuelle de la commune de Chennevières-sur-
Marne au titre du fonds de compensation des charges territoriales ;
VU la délibération du conseil de territoire n°CT2021.2/020-1 du 31 mars 2021 relative à
l’adoption  du  budget  primitif  du  budget  principal  pour  l'exercice  2021  avec  reprise
anticipée des résultats de clôture de l'exercice 2020 ;
VU l’avis  favorable  de  la  commission  locale  d’évaluation  des  charges  territoriales
(CLECT) en date du 15 avril 2021 ;